
OPJAK.cz
MSMT.cz

Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

                                                                                                                 

INDIKATIVNÍ FIŠE STRATEGICKÉHO PROJEKTU

1. ZKRATKY A VYSVĚTLIVKY
Zkratka Vysvětlení
SPpŽP Pravidla  pro  žadatele  a  příjemce  –  Specifická  část  

(https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/10/SPpZP_Smart
_Akcelerator_plus_I_verze-2_na-web.pdf) 

Úvodní komentář
Dokument  vypracujte  stručně,  přehledně  a  věcně,  jeho  srozumitelnost  je
důležitým faktorem při hodnocení. 
Návodné texty pro vyplnění jednotlivých částí této přílohy psané kurzívou před
finalizací přílohy odstraňte.

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název  projektového
záměru
Název  žadatele  o
voucher
IČO  žadatele  o
voucher

3. INDIKATIVNÍ FIŠE
Název strategické 
intervence/projekt
u

Návod na vyplnění: 
Uveďte stručné označení intervence/projektu.

Popis problému 
inovačního 
ekosystému kraje, 
jeho specifické 
potřeby nebo 
příležitosti/potenci
álu k dalšímu 
rozvoji inovačního 
ekosystému či jeho
částí

Návod na vyplnění: 
Strategická intervence/projekt musí splňovat kritéria dle SPpŽP 
(viz kap. 2 – definice strategické intervence/projektu) a musí 
v souladu s krajskou RIS3 strategií reagovat na specifický 
problém (či provázanou skupinu problémů) nebo na potřebu 
inovačního ekosystému kraje nebo musí mířit na využití 
specifické příležitosti/potenciálu inovačního systému kraje. Může
se také jednat o kombinaci výše uvedeného. 
Uveďte, proč je právě vybraný problém/skupina problémů, 
potřeba či příležitost/potenciál pro kraj důležitá a zdůvodněte, 
proč má dané téma přednost před jinými. 
Popis musí vycházet z kritérií strategické intervence/projektu dle

https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/10/SPpZP_Smart_Akcelerator_plus_I_verze-2_na-web.pdf
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/10/SPpZP_Smart_Akcelerator_plus_I_verze-2_na-web.pdf


Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

SPpŽP.
Popis musí být založen na faktech, logických argumentech a 
jejich propojení a musí být konkrétní. 

Popis strategické 
intervence/projekt
u

Návod na vyplnění:
Zde uveďte podstatu strategické intervence/projektu (zaměření, 
rámcové nastavení, předpokládané dílčí kroky a výsledky).
Uveďte také faktory, předpoklady či okolnosti, které podmiňují 
úspěch strategické intervence/projektu a jak na ně je žadatel 
připraven reagovat. 
Z popisu musí být zřejmé, že je možné a je v silách aktérů 
v kraji danou intervenci/projekt realizovat a současně musí být 
zřejmé, mohou způsobit požadovanou změnu či očekávané 
dopady, tj. že změna/dopady nezávisí ve velké či dokonce 
převažující míře na faktorech, které jsou mimo vliv kraje a 
aktérů v něm. Tyto skutečnosti musí být podpořeny fakty a 
logickými argumenty.  
Popis musí vycházet z kritérií strategické intervence/projektu dle
SPpŽP.
Zdůvodnění a popis intervence/projektu musí být konzistentní s 
popisem problému/problémů, potřeb či příležitostí/potenciálu 
(viz bod výše) a zároveň s očekávanými změnami/dopady do 
inovačního ekosystému kraje (viz bod níže).

Popis 
strategických cílů 
projektu

Návod na vyplnění:
Popište srozumitelně a výstižně strategické cíle projektu.

Očekávané 
změny/dopady 
v inovačním 
ekosystému 
v důsledku 
realizace 
strategické 
intervence/projekt
u. 

Návod na vyplnění:
Zde uveďte, jaké změny nastanou v inovačním ekosystému 
realizací dané strategické intervence/projektu. Do popisu 
popište změny ve fungování inovačního ekosystému, popište 
přínosy pro cílové skupiny či konkrétní aktéry regionálního 
inovačního ekosystému a dopady na inovační ekosystém jako 
celek.
Popis musí vycházet z kritérií strategické intervence/projektu dle
SPpŽP.
Popis musí být specifický, dostatečně konkrétní, očekávané 
změny/dopady do inovačního ekosystému kraje musí být 
kvantifikovatelné. I v případě kvalitativního popisu změn a 
dopadů by tyto měly být určitým způsobem ve výsledku 
měřitelné (viz body níže).
Popis změn a dopadů musí být konzistentní s popisem 
problému/skupiny problémů, potřeb či příležitostí/potenciálu (viz
výše). 
Změny a dopady intervence/projektu by měly být soustředěné, 
jejich počet omezený, ale současně rozsah nastalých změn by 
měl být dostatečně ambiciózní, aby odpovídal důležitosti 
strategických intervencí/projektů. 

Způsob měření 
změn, jejich 
kvantifikace

Návod na vyplnění:
Zde žadatel uvede, jak zamýšlí měřit úspěšnost strategické 
intervence/projektu po její realizaci, případně, je-li to možné, 



Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

uvedou se také očekávané cílové hodnoty vybraných ukazatelů. 
Časový rámec 
intervence/projekt
u a dosažených 
změn

Návod na vyplnění:
Zde uveďte rámcový harmonogram intervence (včetně 
předpokládaných dílčích kroků) a dále odhad, kdy dle 
předpokladů žadatele výše uvedené změny nastanou, a to 
včetně zdůvodnění/vysvětlení časového odhadu. 

Předpokládaný 
nositel 
intervence/projekt
u nebo 
subjekt/subjekty za
intervenci/projekt 
zodpovědné

Návod na vyplnění:
Zde uveďte subjekt nebo subjekty, které budou intervenci 
realizovat nebo by ji realizovat měly. Informace zde uvedené 
musí být konzistentní s popisem problému/skupiny problémů, 
potřebou nebo příležitostí/potenciálu, jakož i s popisem 
navrhované intervence. 
(Souhlas či předběžné vyjádření subjektů není třeba, smyslem je
ověřit, že subjekty, které mají intervenci realizovat, v kraji 
existují a mají potenciální kapacitu pro realizaci). 
V případě uvedení spolupráce více subjektů je nutné zvlášť 
označit/uvést hlavního nositele strategické intervence/projektu, 
jehož úkolem je různé dílčí části či aktivity intervence/projektu 
koordinovat a zajišťovat jejich propojení ve fázi přípravy, ve fázi 
realizace či ve fázi vyhodnocení úspěšnosti po dokončení 
strategické intervence/projektu.

Orientační 
rozpočet 
strategické 
intervence/projekt
u a předpokládané 
zdroje pro 
financování 
nákladů

Návod na vyplnění:
Zde uveďte orientační celkový rozpočet/předpokládané náklady 
na strategickou intervenci/projekt a předpokládané zdroje pro 
financování těchto nákladů. 

Oblast změny 
národní nebo 
krajské RIS3

Návod na vyplnění:
Zde uveďte oblast/oblasti změn krajské RIS3 strategie, k nimž 
bude navrhovaná strategická intervence/projekt přispívat. Jejich 
výběr musí být konzistentní s výše uvedenými informacemi. 
Vysvětlení či doplňující text nebo popis se zde neuvádí.  

Strategický cíl 
národní nebo 
krajské RIS3

Návod na vyplnění:
Zde uveďte strategický cíl/cíle krajské RIS3 strategie, k nimž 
bude navrhovaná strategická intervence/projekt přispívat. Jejich 
výběr musí být konzistentní s výše uvedenými informacemi. 
Vysvětlení či doplňující text nebo popis se zde neuvádí.  

Specifický cíl 
národní nebo 
krajské RIS3

Návod na vyplnění:
Zde uveďte specifický cíl/cíle krajské RIS3 strategie, k nimž 
bude navrhovaná strategická intervence/projekt přispívat. Jejich 
výběr musí být konzistentní s výše uvedenými informacemi. 
Vysvětlení či doplňující text nebo popis se zde neuvádí.


	
	indikativní fiše strategickÉHO projektu
	1. Zkratky a vysvětlivky
	2. Základní údaje
	3. Indikativní fiše


